33. Et leurs jours passèrent comme une ombre, et leurs années s'écoulerent très-prématurément.

34. Lorsqu'il les faisait mourir, ils se recherchaient et ils retournaient à lui, et ils se hâtaient de faire ce qu'il leur commandait.

35. Ils se souvenaient alors que Dieu était leur défenseur, et que le Dieu très-haut était leur sauveur.

36. Mais ils l'aimaient seulement de bouches, et ils lui mentaient de la langue.

37. Car leurs coeurs n'étaient point droit devant lui : car ce n'étaient point fidèles habitués à tenir des serments de leur alliance.

38. Mais pour lui, il usait de miséricorde à leur égard ; il leur pardonnait leurs péchés ; et il ne les perdait pas entièrement.

26. Transfuit, Graece, ἀπέτεινε, abstulit, cessare fecit, removit. — Austrum. Austrum orientalem qui dicitur eum australis in Hebrew est, transfuit vestum orientalem. — In virtute san. Pauli, ad Corin. 1. 14. — Africam. Vetus Libycum euro quidem viciens et conjunctus, sed adducimus aribus illis magis opportunit.

27. *Sicut pulverem carnes. Tanta copia quanta est pulvis, innumerabilis. — Carnes. Coturnices.*

28. *Desideravit. Volabat enim in aere duorum cubitorum altitudine super terram, ut habuerat numerum. 11. 1. 21.*

29. *Desiderium corrum altius erit, sicut omnis desideraverat.*

30. *Non sunt fraudati a desiderio suo. Plane implatus est desiderium et votum ipsorum. Adhuc esse corrum erunt in ore ipsorum. Nondum defecosat hujusmodi carnibus ebus, sed alii eis sunt in ore ipsorum.*

31. *Intra. Dicitur auctor super eos. Chiesa divina illas invasit. — Occidit. Plaga ignis, de qua vide Num. 11. 33. — Pinguis. Magnates, proceres, primarios viros. — Electos. Precipinos Israëlitarum. — Impedit. Graece, τρωγλοπέτεια, compeditus quasi podis strigendo, et prohibeendo ne in terra permissionis possent ascendere, per mortis scilicet immisionem.*

32. *In omnibus his. His omnibus suppliciis et plagiis non obstinatus. — Non crediderat in voluntate suam, et in operibus suis.*

33. *Defecerunt in vanitate dies corrum. Absuntus sunt dies vita sonum in vanitate, ita ut sine honore et sine alio praelato faciore otiose in deserto vitam absolvarent. — Et anni corrum cum festinatione. Acesa est et contractata facta vita eorum, nam quadriginta annos eorum annos qui ex Egypto egressi fuerant morte assumpti sunt, priores duos, Judee scilicet ea Calabria.*

34. *Cum occidetur eos. Cum sunt Deus plagi affliget et atterebat malis. — Querubant eum. Convertebantur ad Dominum. — Olitudo. Festerior, pernicher.*

35. *Ereveruntur. Et rorante nocte. Et exinde nocte sollempniter recedebant.*

36. *Nec sunt. Omnes. Ita tales polliconsimiles omnes precesserunt. — Meniti sunt. Quia nimis cor suum non erat rectum et sinuum, ut statim recesserent.*

37. *Nec fidèles habiti sunt. Nec inventi sunt fidèles. — In testamento ejus. In lego et precepis ejus.*

38. *Anundat ut avertetur iram suam. Abunde avertit iram suam, imo omnia noui accedit iram suam, adeo misericors est.*

36. *Transfuit astrum de cœlo : et induxit in virtute suum aſcīcum. [a Num. 11. 31.]*

27. *Et pluit super eos sicut pulverem carnes : et sicut arenam mari volatilia pennata.*

28. *Et occidetur in medio castorum eorum, circa tabernacula eorum.*

29. *Et manducaverunt et saturati sunt nimis, et desiderium eorum attulit eis :*

30. *Non sunt frudati a desiderio suo.*

a Adhuc escae eorum erant in ore ipsorum : [a Num. 11. 33.]

31. *Et Ira Dei ascendit super eos.*

Et occidit pingues eorum, et electos Israel impeditiv.

32. *In omnibus hiis peccavérunt adhuc : et non crediderunt in mirabilibus eius.*

33. *Et defecerunt in vanitate dies eorum, et anni eorum cum festinatione.*

34. *Cum occidetur eos, quererent eum : et revertebantur, et dilucido veniebant ad eum.*

35. *Et recordari sunt qui Deus adiutor se eorum et Deus excusus redemptor eorum est.*

36. *Et dilexerunt eum in ore suo, et lingua sua mentiti sunt ei :*

37. *Cum autem eorum non erat rectum eorum : non fidèles habiti sunt in teatrum eorum.*

38. *Ipsa autem et misericors et propitius fuit peccatis eorum : et non disperdit eos.*

PSAUME LXXVII.

503

Et abundavit ut avertetur iram suam :

et ascendit omnis iram suam :

39. *Et recordari est quia corum sunt spiritus vadens, et non rodens.*

40. *Quoties exacerbaverunt eum in deserto, in ira concitaverunt eum in iniuria :*

41. *Et conversi sunt, et tentaverunt Deum : et Sanctum Israel exacerbaverunt.*

42. *Non sunt recordari manus ejus, qui redemit eos de manu tribulantis :*

43. *Sicut posuit in Egipto signa sua, et prodigia sua in campo Tanœus.*

44. *Et a El convertit in sanguinem fluminis eorum, et imbreves eorum, ne bilbrent. [a Exod. 7. 20.]*

45. *A Misiat in eum economyam, et comedebant eum, et disperdidit eos. [a Exod. 8. 10. 24.]*

46. *Et a El dedit avrigni fructus eorum, et labores eorum locusta. [a Exod. 10. 15.]*

47. *A El occidit in grandine vineas eorum, et moros eorum in pruina. [a Exod. 9. 23.]*

48. *Et recordit gressini jumenta eorum, et possessionem signum eorum.*

49. *Misit in eos iram indignationis sua : indignationem, et iram, et tribulacionem.*

50. *Et expeditus est quasi corvo niger, ut est, res ista, corporis oblonga peccatis et misericordia. — Spiritus videntis et non rediens.*

b Vapor est ad medicinam parvus, qui scilicet evanescit, ne amplius permaneat.

51. *Quoties exacerbaverunt eum. Id est, sans frequenter illum ad iracundiam provocaverunt in deserto, murmurantes, non credentes Deum, nisi illius providerit, aliquippe patitur. In ira. Utiqua repetitio praecedentis hemistichii. — In iniquo. Desiderare ardent et sine fine.*

52. *Conversi sunt. Hebraismus, pro et rursum testaverunt Deum. Alii interpretantur: gloriaverunt ad Iugenum et ad pristines mores. — Sanctum Israel exacerbaverunt. In Hebreo est, sanctum Israel humiliaverunt. — Huius, huius, a radice הָיָה quasi Deus tantum duxit ad eum.*

53. *Misit aijus. Ante dies, potest potuisse divinis. — Dioqua redonit. Obliti sunt illius temporis cum e potuisse Pharaonis liberari sunt a Dio.*

54. *Sicut posuit. Quia ratione prodigia patrari in Egipto. — In campo Tanœus. Vide dicta supra, n. 12.*

55. *Comedit scabron et subtili excedentes, et in Exod. cap. 7. 20. — Imbreves. Fluente rivulis. Ne Achridam, ut quae hincem non habent.*

56. *Conspicimus. Vide Exod. 1. 20. 24. Κυριος. Onus genos mæserum significat, quasi mixtione, seu mixturam mæserum. Aquila vocavit επιμηδιον codon sonus, id est, onomastico rursum. — Comedit nos. Musca Egyptiorum. — Et roman. De plaga ranarum vide Exod. 8. 6. — Disperdidit eos. Graece δισπεισθεις, peritidis, corruptis eos.*

57. *Et arguini. D. Hieronymus bruchus viridit, hoc enim significat hebraicum חַדְרִי, chosz. — Quod per se est intelligenti sunt bruchi et locustæ, que animalia devorunt herbas ad mortales angustias. Aliquot arguci, graece ἄργυρος, videtur segregari est, cuius mesminit Ovid. 1. Pastor, can. alt:*

*Intercerat scabron subtili excedentes,
Nec ultra certi patuerat agri seges.*

58. *Occidit. Perdidiit. — Utramque. Utramque plantæ seu modo vivunt salina vegetaria. Sic Aristoteles et Virgil. Geog. discept. 1. Exod. messes. — Moros. Vox Μόρος significat, synonimous significat, rousa quemam silvestrem, quibus Egyptus abundant. — In pœnit. S. Hieronymus verit, in frigore, scilicet primum.*

59. *Et tradidit grandit. Dea plaga vide Exod. 9. 23. 25. — Ign. Grandini salis fulgura et fulmine miscerantur.*

60. *Irreverunt. Haec versio generali complectit prophetas omnes alias plagues quas omisserat, ut ulceris et vesicas, et alias id genus. — Immissons per angelos voculas. Calamitatis ab angelis malis immissas. Insinuat etiam placam primogenitorum occisorum qui ab angelis percussis interficiunt sunt, Exod. 12. — Angelos mortos. Vel demones intelligunt, vel bonos innocentes.*